

Rycerstwa Niepokalanej

Materiały formacyjno-informacyjne. Do użytku wewnętrznego Stowarzyszenia „Rycerstwo Niepokalanej” w Polsce. Wydaje Zarząd Narodowy. Niepokalanów Lasek, ul. Teresińska 32, 96-515 Teresin. Tel./fax 046.861.38.59, e-mail: lasek@franciszkanie.pl.

W numerze: O. Piotr M. Lenart: Nabożeństwo pojednania (1), Celebracja „Przyjęcie do MI” (5).

Nabożeństwo pojednania

1. Po zgromadzeniu się wiernych, gdy kapłan wchodzi do kościoła, śpiewa się, jeżeli to możliwe, psalm, antyfonę lub inną stosowną pieśń.

Pieśń na wejście: *Daj mi siłę Twą.*

1. Daj mi siłę Twą, abym stał się bezsilny,

Daj mi swoją moc, abym stał się łagodny,

Daj mi mądrość swą, abym stał się prosty,

Daj bogactwo Twe, abym stał się ubogi,

2. Daj mi radość swą, bym potrafił się smucić

Daj sprawiedliwość Twą, bym potrafił nie walczyć

Daj mi słowa Twe, abym umiał zamilknąć

Daj mi życie Twe, abym umiał umierać

Refren: Duchu Święty przyjdź, / Duchu Święty przyjdź

Niech stanie się cud przemiany serca!

2. Po zakończeniu śpiewu kapłan pozdrawia obecnych, mówiąc:

Łaska, miłosierdzie i pokój od Boga Ojca i od Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela – niech będą z wami wszystkimi.

W.: I z duchem twoim.

Następnie kapłan lub asystujący krótko poucza zebranych o znaczeniu i myśli przewodniej nabożeństwa, a także o porządku, jaki należy zachować.

3. Kapłan zachęca wszystkich do modlitwy tymi lub podobnymi słowami:

Módlmy się, aby Bóg, który nas wzywa do nawrócenia, udzielił nam łaski prawdziwej i owocnej pokuty.

Wszyscy przez chwilę modlą się w milczeniu. Po czym kapłan odmawia modlitwę:

Udziel nam, Boże, swojego Ducha, niech On oczyści nas przez pokutę i przemieni w żywą ofiarę dla Ciebie, abyśmy przez Niego ożywieni, mogli Cię wyznawać i wielbić na każdym miejscu, bo jesteś pełen chwały i miłosierdzia. Przez Chrystusa, Pana naszego.

W.: Amen.

4. Następuje rozważenie I tajemnicy bolesnej – Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu.

K.: W duchu pokuty rozważmy teraz pierwszą tajemnicę bolesną: Modlitwa Pana Jezusa w Ogrójcu.

„Dziesiątek” różańca (RVM 22)

Tajemnicom boleści Chrystusa Ewangelie nadają wielką wagę. Pobożność chrześcijańska zawsze, zwłaszcza w Wielkim Poście, przez odprawianie Drogi Krzyżowej rozpamiętywała poszczególne momenty męki, intuicyjnie wyczuwając, że tu jest punkt kulminacyjny objawienia miłości i że tu jest źródło naszego zbawienia. Różaniec wybiera pewne momenty męki, skłaniając modlącego się, by skupił na nich wejrzenie swego serca i przeżył je na nowo. Droga medytacji otwiera się Ogrodem Oliwnym, gdzie Chrystus przeżywa szczególnie dręczące chwile wobec woli Ojca, względem której słabość ciała mogłaby ulec pokusie buntu. Tam Chrystus staje w obliczu wszystkich pokus ludzkości i wobec wszystkich jej grzechów, by powiedzieć Ojcu: „Nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie”. To Jego tak odwraca nie prarodziców w ogrodzie Eden. A ile miało Go kosztować to przyjęcie woli Ojca, wynika z dalszych tajemnic, w których przez biczowanie, ukoronowanie cierniem, dźwiganie krzyża i śmierć na krzyżu zostaje On wydany na największe poniżenie: Ecce homo!

W tym poniżeniu objawia się nie tylko miłość Boga, ale samo znaczenie człowieka. Ecce homo: kto chce poznać człowieka, musi umieć rozpoznać jego znaczenie, źródło i spełnienie w Chrystusie – Bogu, który uniża się z miłości „aż do śmierci i to śmierci krzyżowej”. Tajemnice bolesne prowadzą wierzącego do ponownego przeżywania śmierci Jezusa, stawania pod krzyżem obok Maryi, by wraz z Nią wnikać w ocean miłości Boga do człowieka i odczuć całą jej odradzającą moc.

5. Następuje stosowna pieśń.

Pieśń: **O Piękności Niestworzona**

O, Piękności Niestworzona, kto Ciebie raz pozna,
ten nic innego kochać nie może.

Czuję, że tonę w Nim jako jedno
ziarenko piasku bezdennym oceanie.

Czuję, że nie ma ani jednej kropli krwi we mnie,
która by nie płonęła miłością ku Tobie. Miłosierdzie Boże. / 3x

6. Następuje liturgia słowa.

† Słowa Ewangelii według świętego Łukasza.

X. Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca:

L1. „Ojcze, daj mi część majątku, która na mnie przypada”.

X. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swój majątek, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola żeby pasł świnie. Pragnął on napęłnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł:

L1. „Iluż to najemników mojego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu z głodu ginę. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyni mię choćby jednym z najemników”.

X. Wybrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego:

L1. „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Bogu i względem ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem”.

X. Lecz ojciec rzekł do swoich sług:

L2. „Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi. Przyprawdźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i bawić się, ponieważ ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”.

X. I zaczęli się bawić.

Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma znaczyć. Ten mu rzekł:

L3. „Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego”.

X. Na to rozgniewał się i nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu:

L4. „Oto tyle lat ci służę i nigdy nie przekroczyłem twojego rozkazu; ale mnie nie dałeś nigdy koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwoniał twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę”.

X. Lecz on mu odpowiedział:

L2. „Moje dziecko, ty zawsze jesteś przy mnie i wszystko moje do ciebie należy. A trzeba się weselić i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył, zaginął a odnalazł się”.

Oto słowo Pańskie.

Homilia

7. Następuje homilia, która wychodząc z tekstu czytań, powinna doprowadzić penitentów do rachunku sumienia i do odnowy życia.

Rachunek sumienia

8. Należy zachować przez jakiś czas milczenie, aby wierni mogli zrobić rachunek sumienia i wzbudzić szczery żal za grzechy.

Kapłan, diakon albo posługujący może dopomóc wiernym podsuwając krótkie wezwania lub modlitwę litanijną odpowiednią do ich stanu, wieku itp.

Obrzęd pojednania

9. Na wezwanie diakona lub posługującego wszyscy podejmują spowiedź powszechną.

Spowiadam się Bogu wszechmogącemu... **lub można wykonać śpiew Kyrie eleison.**

10. Po wspólnym pojednaniu diakon lub posługujący może powiedzieć:

K.: Błagajmy Boga, naszego Ojca, słowami, których nauczył nas Chrystus, aby odpuścił nam grzechy i uwolnił nas od wszelkiego zła.

W.: Ojczy nasz...

K.: Boże, przyjdź z pomocą swoim sługom, aby ci, którzy uznają się za grzeszników, uwolnieni przez Kościół od wszelkiego grzechu, mogli składać dziękczynienie w oczyszczonym sercu. Przez Chrystusa, Pana naszego.

W.: Amen.

Indywidualna spowiedź i rozgrzeszenie

11. Penitenci podchodzą do kapłanów zasiadających w konfesjonalach. Każdy z osobna wyznaje swoje grzechy i po przyjęciu pokuty sakramentalnej otrzymuje rozgrzeszenie.

W czasie trwania spowiedzi odmawia się pozostałe tajemnice części bolesnej, śpiewa się pieśni i inne modlitwy, jeżeli czas na to pozwala.

Kanony pokutne. Pieśń na zakończenie

12. Po spowiedzi wszystkich penitentów można odmówić „Magnificat”, „Ciebie, Boga, wysławiamy” lub zaśpiewać inną pieśń, np.: „Jezus zwyciężył”.

O. Piotr M. Lenart

Celebracja „Przyjęcie do MI”

Pieśń: *Maryjo, śliczna Pani*

1. Maryjo śliczna Pani / Matko Boga i ludzi na ziemi

Tyś świata Królową, Tyś gwiazdą na niebie

Ty nas wiedziesz przed Jezusa wieczny tron.

Refren: Maryja, Ave Maryja

U Boga nam wybłagaj zdroje łask

By świat lepszy był, by w miłości żył

O Maryjo, miej w opiece dzieci swe.

2. Maryjo śliczna Pani / Świat dziś czuje na swych ustach gorzkie łyżo

W sercu ból smutek żal a w oczach wciąż strach

Usłysz Pani błaganie pomóż nam

K: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

W: Amen.

K: By w sposób pełny i świadomy, poprzez szczególne oddanie się Niepokalanej, szerzyć królestwo Chrystusowe, wspomnijmy na wiarę, którą otrzymaliśmy na chrzcie świętym, a którą nasi rodzice i chrzestni wyznali razem z Kościołem w dniu naszego chrztu.

A zatem pytam każdego z Was.

Czy wyrzekasz się grzechu, aby żyć w wolności dzieci Bożych?

W: Wyrzekam się.

K: Czy wyrzekasz się wszystkiego, co prowadzi do zła, aby cię grzech nie opanował?

W: Wyrzekam się.

K: Czy wyrzekasz się szatana, który jest głównym sprawcą grzechu?

W: Wyrzekam się.

K: Czy wierzysz w Boga Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi?

W: Wierzę.

K: Czy wierzysz w Jezusa Chrystusa, Syna Jego jedyne, Pana naszego, narodzonego z Maryi Dziewicy, umęczonego i pogrzebanego, który powstał z martwych i zasiada po prawicy Ojca?

W: Wierzę.

K: Czy wierzysz w Ducha Świętego, święty Kościół powszechny, obcowanie Świętych, odpuszczenie grzechów, zmartwychwstanie ciała i życie wieczne?

W: Wierzę.

K: Taka jest nasza wiara. Taka jest wiara Kościoła, której wyznawanie jest naszą chlubą w Chrystusie Jezusie, Panu naszym.

W: Amen.

K: Módlmy się. Boże, który nieustannie wspierasz rodzinę ludzką swoim błogosławieństwem i dajesz jej wzory świętości, prosimy Cię, abyś nam dopomógł wiernie naśladować wzór św. Maksymiliana, męczennika, i przez szczególne oddanie Niepokalanej szerzyć królestwo Chrystusowe. Przez Chrystusa, Pana naszego.

W: Amen.

Przemówienie

Prowadzący: Poprzez te rekolekcje poznaliśmy, kim jest Niepokalana, co to znaczy być całkowicie Jej oddanym rycerzem, a także czym jest Jej Rycerstwo i jakimi środkami posługuje się rycerz, by zrealizować cel: zdobyć cały świat dla Chrystusa przez Niepokalaną. Dzisiaj chcemy powiedzieć, jak św. Maksymilian i Jan Paweł II: „Totus Tuus, Maryjo” – cały Twój, Niepokalana. Chcemy podążać drogą maryjną.

I choćby na tej drodze pojawiały się trudności nie do pokonania; choćby nasz wysiłek był ponad miarę i ponad nasze możliwości, a efekt prawie

żaden, to nie ustawajmy w dążeniu do celu. Bo choć tu, na ziemi, owoców naszej pracy możemy nie oglądać, to w niebie zobaczymy wszystko: „Wyobraźmy sobie jeszcze – mówił św. Maksymilian – jak nam będą wdzięczne te niezliczone szeregi dusz, którym niebo otworzyliśmy; jak dziękować nam będą przez wieczność całą, a i my im wdzięczni będziemy, bo pracując dla nich i sobie w niebie zgotowaliśmy koronę. Jakąż dalej miłością pałać będą ku Tej, co raczyła użyć nas za narzędzia do uwolnienia ich z więzów szatańskich; jakżesz my nie przestaniemy wielbić Jej dobroci, że nas tak niegodnych, nędznych i niezdolnych wybrać raczyła na swych rycerzy, abyśmy Jej serca podbijali?”

Taka jest twoja misja do spełnienia. Stajesz się rycerzem Niepokalanej, walczącym w Jej rękach dla Pana Jezusa o szczęście każdego człowieka. Niepokalana pragnie posłużyć się tobą jako Jej narzędziem, przy pomocy którego inni przyjdą do Jej Syna, Jezusa. Mogła wybrać kogoś innego, mogła się obejść bez kogokolwiek. Wybrała jednak ciebie. Wielki to zaszczyt zapoznawać ludzi z Królem i Królową.

Błogosławieństwo medalików

K: Wspomożenie nasze w imieniu Pana.

W: Który stworzył niebo i ziemię.

K: Pan z wami.

W: I z duchem twoim.

K: Módlmy się. Wszechmogący i miłosierny Boże, który dla zbawienia dusz raczysz dokonywać nieustających cudów objawienia się Niepokalanej Maryi Dziewicy, zlej łaskawie na te medaliki swoje błogosławieństwo, aby ci, którzy je otaczają pobożną czcią i noszą z należytych szacunkiem i ufnością, doznawali zawsze Jej przemożnej opieki i Twego również dostąpili miłosierdzia. Przez Chrystusa, Pana naszego.

W: Amen.

Przyjęcie do MI

Po błogosławieństwie medalików kapłan zwraca się do zebranych z wezwaniem:

K: A zatem ci, którzy na chwałę Boga, błogosławionej Dziewicy Maryi oraz dla rozradowania Matki naszej Kościoła świętego pragną włączyć się w ruch Rycerstwa Niepokalanej, niech zbliżą się do ołtarza, aby dokonać aktu oddania się Matce Bożej i przyjąć Jej medalik.

Po podejściu kandydatów pod ołtarz, kapłan mówi:

Oto ja

Kandydaci po kolei przedstawiają się z imienia i nazwiska lub tylko imiennie, a następnie powtarzają za kapłanem.

włączam się do Rycerstwa Niepokalanej w Polsce.

Następnie wszyscy klękają i odmawiają z kapłanem Akt oddania się Niepokalanej.

K: Ukłęknijmy.

O Niepokalana. *Wszyscy:* Nieba i ziemi Królowo, Ucieczko grzesznych i Matko nasza najmiłociwsza, Ty której Bóg cały porządek miłosierdzia powierzyć raczył, ja niegodny grzesznik, rzucam się do stóp Twoich kornie błagając, abyś mnie całego i zupełnie za rzecz i własność swoją przyjąć raczyła i uczyniła ze mną, wraz ze wszystkimi władzami mej duszy i ciała, i z całym mym życiem, śmiercią i wiecznością, cokolwiek Ci się podoba.

Użyj także, jeżeli zechcesz, mnie całego, bez żadnego zastrzeżenia, do dokonania tego, co o Tobie powiedziano: „Ona zetrze głowę twoją”, jako też: „Wszystkie herezje samaś zniszczyła na całym świecie”, abym w Twoich niepokalanych i najmiłociwszych rękach stał się użytecznym narzędziem do zaszczerpienia i jak najsilniejszego wzrostu Twej chwały w tylu zbłąkanych i obojętnych duszach, a w ten sposób do jak największego rozszerzenia błęgiego Królestwa Najświętszego Serca Jezusowego; albowiem gdzie Ty wejdiesz tam łaskę nawrócenia i uświęcenia wypraszasz, przez Twoje bowiem ręce wszelkie łaski z najśrodszego Serca Jezusowego na nas spływają.

K: Dozwól mi chwalić Cię, Panno Przenajświętsza.

W: I daj mi moc przeciwko nieprzyjaciołom Twoim.

Następuje wręczenie medalików i dyplomika MI. Przy wręczaniu kapłan może powiedzieć:

K: Przyjmij ten medalik na znak oddania się Niepokalanej i noś go z ufnością, abyś żyjąc pod Jej opieką, doprowadził(a) siebie i innych do królestwa niebieskiego.

W czasie wręczania medalików i dyplomików śpiewa się Hymn MI lub inną pieśń.

Hymn MI: **Niesiemy sztandar**

1. Niesiemy sztandar w świat daleki / Niepokalanej w blaskach zórz
Sklonią się ludy, schylą wieki / Ona zwycięży wroga dusz.

Refren: Hufcom rycerzy swych hetmani
z niebiosów tronu świata Pani.

2. Niesiemy sztandar żywej wiary, / Co miłość Boga, bliźnich zna
Nadziei świętej, serc ofiary / Zbawienie dusz, pogromu zła.

3. Szumią chorągwie Jej błękitne, / Lśnią słońca łask Jej złotym tłem.
I życie święte, życie szczytne, / Powstaje z krańca w krańce ziem.

4. Niesiemy sztandar w świat daleki / Niepokalanej Matki dusz,
Skłonią się ludy, schylą wieki
W zwycięskich blaskach wiecznych zórz.

Po wręczeniu medalików i dyplomików MI następuje pasowanie mieczem. Kapłan mówi:

K: Pasuję cię na rycerza/rycerkę Niepokalanej.

W tym czasie śpiewa się odpowiednią pieśń. Każdy pasowany wraca na swoje miejsce. Po pasowaniu mieczem, kapłan mówi:

K: Przez oddanie się Niepokalanej staliście się Jej rycerzami. Pod Jej sztandarem urzeczywistniajcie w sobie i w swoim otoczeniu królestwo Boże.

K: W łączności z Jasną Górą, dziękując Bogu przez Niepokalaną, że raczyła nas wybrać na swoich rycerzy, zaśpiewajmy wspólnie Apel Jasno-górski.

*Pieśń: **Maryjo, Królowo Polski***

Prowadzący: Staliście się rycerzami Niepokalanej. Co dalej? Teraz jest czas, by tego daru-talentu nie zakopać tylko dla siebie, ale nim dzielić się ze wszystkimi, których Niepokalana postawi na waszej drodze. Dlatego każdy z was otrzyma teraz narzędzia rycerskie, by mógł nimi codziennie się posługiwać dla zdobywania całego świata dla Chrystusa przez Niepokalaną.

1. **Akt strzelisty:** „**O Maryjo bez grzechu poczęta**, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy, i za wszystkimi, którzy się do Ciebie nie uciekają, a zwłaszcza za nieprzyjaciółmi Kościoła świętego i poleconymi Tobie”.

W Rycerstwie zaleca się ten akt odmawiać codziennie jako nadprzyrodzony środek i narzędzie podane przez samą Niepokalaną, a zalecane przez św. Maksymiliana. W tej modlitwie prosimy Niepokalaną o wstawiennictwo za nami, abyśmy wiedli święte życie, oraz o wstawiennictwo za grzesznikami, aby Pan Bóg dał im łaskę nawrócenia. W ten sposób prosi-

my Boga przez Niepokalaną o zrealizowanie celu MI: doprowadzenie wszystkich ludzi do Chrystusa.

2. **Cudowny Medalik.** Jest to środek i narzędzie rycerskie podane także przez Niepokalaną, przez Nią zalecane, aby go z ufnością rozdawać w celu uzyskania wielu łask od Boga, a zwłaszcza łaski nawrócenia. Św. Maksymilian nazwał ten środek „kulką” Niepokalanej, trafiającą prosto w nawet najbardziej zatwardziałe serca grzeszników i otwierającą je na Boga. Czyli jest też narzędziem do zrealizowania celu MI.

3. „**Rycerz Niepokalanej**”, inne czasopismo rycerskie lub katolickie. Niosą one ze sobą treści religijne, uczą o Bogu i życiu chrześcijańskim, ostrzegają przed zasadzkami szatana, zachęcają do nawrócenia. A zatem też służą celowi MI.

4. **Spotkania rycerskie.** Jest to środek bardzo potrzebny do rozwoju wiary i miłości chrześcijańskiej. Zwłaszcza spotkania rycerskie służą do pogłębienia wiary, jej lepszego zrozumienia oraz do wzrastania w oddaniu się i służbie dla Niepokalanej. Wspólnota zawsze podnosi, mobilizuje, zachęca, wzywa do angażowania się w sprawy Boże, zatem także służy celowi MI.

Rozdaje się w tym czasie Cudowne Medaliki, czasopisma rycerskie z druczkami do prenumeraty oraz ulotki o spotkaniach MI w parafii.

K: Na drogę rycerskiego życia przyjmijcie błogosławieństwo Boże. Pan z wami.

W: I z duchem twoim.

K: Błogosławieństwo Boga wszechmogącego: Ojca i Syna, i Ducha Świętego niechaj zstąpi na was i pozostanie na zawsze.

W: Amen.

Pieśń: **Matko Boga, Królowo świata**

Refren: Matko Boga, Królowo świata,
Matko ludzi – módl się za nami.

Matko Boga, Królowo świata, / Matko ludzi – prowadź nas.

1. O Maryjo, Ty w mój każdy dzień –
Prowadź mnie, kieruj mną, ze mną bądź!
Chciej, o Pani, dziś modlitwy przyjąć te:
Za siostrę, brata i za mnie też.

2. O Maryjo, każdy człowiek powie Ci: / Prowadź mnie...

Chciej, o Pani, dziś modlitwy przyjąć te:

Za biednych, samotnych i głodnych też.

3. O Maryjo, chory człowiek powie Ci: / Prowadź mnie...

Chciej, o Pani, dziś modlitwy przyjąć te:

By każdy wytrwał w cierpieniu swym.

4. O Maryjo, mąż i żona powie Ci: / Prowadź mnie...

Chciej, o Pani, dziś modlitwy przyjąć te:

Za miłość w rodzinie, za zgodę w niej.

O. Piotr M. Lenart

Uwaga! Wypełnione deklaracje należy przesłać do Niepokalanowa:

Narodowy Ośrodek MI

Niepokalanów

96-515 Teresin k. Sochaczewa